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ADDENDUM NO. 2 
 
Date: September 23, 2010 
 
To:  Contractors 
 
From: Chris Atkins- Project Manager 
 
Reference: Automation Controls and VAV Upgrade/Repair – State Office Building 
  Capitol Preservation Board – Salt Lake City, Utah 
  DFCM Project No. 09158050 
 
Subject: Addendum No. 2 
 
Pages Questions/Answers/Specification Clarification 2 pages 
 
 
Note: This Addendum shall be included as part of the Contract Documents. Items in this 
Addendum apply to all drawings and specification sections whether referenced or not involving 
the portion of the work added, deleted, modified, or otherwise addressed in the Addendum. 
Acknowledge receipt of this Addendum in the space provided on the Bid Form. Failure to do so 
may subject the Bidder to Disqualification.   
  
While we contend that SB220 should only be potentially applicable to a contract issued after the 
effective date of said bill, this is to clarify that for purposes of this contract, regardless of the 
execution or effective dates of this contract, the status of Utah Law and remedies available to the 
State of Utah and DFCM, as it relates to any matter referred to or affected by said SB220, shall be 
the Utah law in effect at the time of the issuance of this Addendum. 
 
2.1 SCHEDULE CHANGES: No Project Schedule changes. 
 
2.2 GENERAL ITEMS:   Mandatory Pre-Submittal Meeting Questions/Answers/Specification 

Clarification 
 
2.2.1 Question:  Do you want the programming tools to be imbedded within the JACE 

controller?  
 Answer:  Yes.   DFCM wants the ability for the programming tools to be imbedded in the 

JACE controller. 
 

 2.2.2 Question:  What kind of licensing does a qualifying contractor need?   
 Answer:  The qualifying contractor must be a mechanical contractor with the proper 

licensing as issued by the Utah Division of Professional Licensing to HVAC work as 
needed by this project.   
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2.2.3 Question:  What if my company isn’t listed on the ACCEPTABLE INSTALLING 
CONTRACTORS? 

 Answer:  DFCM has updated section 2.2A (see below)   
 

SECTION 239900 - TEMPERATURE CONTROL SYSTEM (TCS) AND FACILITY 
MANAGEMENT CONTROL SYSTEM (FMCS)  

REVISIONS  --- pertaining to PROJECT 09158050 

2.2A      ACCEPTABLE INSTALLING CONTRACTORS  

A.   The installing contractor must be an Authorized Factory Representative of the WEBs-AX™  
“OPEN” License Niagara AX JACE Controller.   

B.  The contractor must provide certification stating that the contractor has been properly certified 
to design, install, and/or repair the NIAGARA AX JACE system. 

 
C.  The contractor must have the proper licensing as coordinated with the Utah Department of 

Professional Licensing to perform the work.       
 


